






B.O.B. nO 6196 266 

Ordonnance ministérielle n° 610/90 du 31.5.1996 
portant nomination des Directeurs et des Préfets des 
Etudes. 

Le Ministre de l'Enseignement Secondaire, Supérieur 
et de la Recherche Scientifique; 

Vu la Constitution de la République du Burundi; 

Vu le Décret-loi n° 1/25 du l3 juillet 1989 portant réor­
ganisation de l'Enseignement au Burundi tel que modifié à 
ce jour; 

Vu le Décret-loi nO 100/64 du 30 juin 1977 portant 
statut de la Fonction Publique tel que modifié à ce jour ; 

Vu l'Ordonnance Ministérielle nO 620/493 du 21 juin 
1991 portant fonctionnement et organisation des Etablis­
sements d'Enseignement Secondaire Public; 

Vu les dossiers des intéressés; 

Ordonne: 

Art. 1. 

Sont nommés Directeurs des Etablissements scolaires 
ci-après: 

- ETPGlTEGA : NAHIMANA Mélchiade 
- ESTA BUJUMBURA : BIZONGW AKO Léonard 
- Lycée MATA NA : NDA YIRAGIJE Egide 

Décret n° 100/058 du 08 Mai 1996 portant nomination 
du Gouverneur de la Province de Gitega. 

Le Président de la République, 

Vu la Constitution de la République du Burundi; 

Vu le Décret n° 100/139 du 02 octobre 1993 portant 
organisation du Ministère de l'Administration du Territoire 
et du Développement Communal, tel que modifié à ce 
jour ; 

Vu le dossier administratif et personnel de l'intéressé; 

Sur proposition du Ministre de l'intérieur et de la Sé­
curité Publique; 

Décrète: 

Art. 1. 

• Est nommé Gouverneur de la Province de GlTEGA, 

- Monsieur Tharcisse NIBARUT A 

Art. 2. 

Est nommée Préfet des Etudes de l'Enseignement Scolaire 
ci-après: 

- ESTA BUJUMBURA: NICINTIJE Jacqueline 

Art. 3. 

Sont nommés Directeurs Techniques des Etablis­
sements Scolaires ci-après: 

ETPGITEGA : NINDORERA Adrien 
- ETM NY ABlGINA : NGIRIY ABANDI Grégoire 

Art. 4. 

Toutes dispositions antérieures contraires à la présente 
ordonnance sont abrogées. 

Art. 5. 

La présente ordonnance entre en vigueur le jour de sa 
signature. 

Fait à Bujumbura, le 31/5/1996 

Le Ministre de l'Enseignement Secondaire, Supérieur et de 
la Recherche Scientifique 

Dr Liboire NGENDAHA YO. 

Art. 2. 

Toutes dispositions antérieures contraires au présent 
décret sont abrogées. 

Art. 3. 

Le Ministre de l'Intérieur et de la Sécurité Publique est 
chargé de l'exécution du présent décret qui entre en vi­
gueur le jour de sa signature. 

Fait à Bujumbura, le 8 mai 1996 

Sylvestre NTIBANTUNGANY A 

Par le Président de la République, 


Le Premier Ministre, 


Antoine NDUW A YO. 


Le Ministre de l'Intérieur et de la Sécurité Publique, 


Sylvestre BANZUBAZE 


------~ 



267 B.O.B. nO 6/96 

Décret n° 100/059 du 08 Mai 1996 portant nomination 
du Gouverneur de la Province de KARUZI. 

Le Président de la République, 

Vu la Constitution de la République du Burundi; 

Vu le Décret n° 100/139 du 02 octobre 1993 portant 
organisation du Ministère de l'Administration du Territoire 
et du Développement Communal, tel que modifié à ce 
jour; 

Vu le dossier administratif et personnel de l'intéressé; 

Sur proposition du Ministre de l'Intérieur et de la Sécu­
rité Publique; 

Décrète: 

Art. 1. 

Est nommé Gouverneur de la Province de KARUZI, 

Lt. Colonel GUNUNGU Gabriel, S0322 de la matricule. 

Ordonnance ministérielle nO 730/108 du 8 Avril 1996 
portant nomination de la Commission chargée de 
la Restructuration du Service des Transports du 
Burundi· S.T.B. ­

Le Ministre des Transports, Postes et Télécommuni­
cations, 

Vu la Constitution de la République du Burundi; 

Vu le Décret n° 100/118 du 15 juillet 1980 portant Or­
ganisation du Ministère des Transports, Postes et Télécom­
munications ; 

Considérant la décision du Gouvernement prise lors de 
la séance du Conseil des Ministres en date du Il mars 
1996 relative à la restructuration et privatisation du Service 
des Transports du Burundi (S.T.B.). 

Ordonne: 

Art. 1. 

Il est créé une Commission chargée de la liquidation du 
charroi de l'Etat, composée comme suit: 

1. Monsieur NTIBAREKERWA Jérôme: Président 
2. Monsieur SINZOBAKURANA Sylvestre: 

Vice-Président 

3. Monsieur NAHIMANA Denis: Membre 

4. Madame NDABAHAGAMYE IlIuminata : Membre 

5. Madame BUDOMO Hyacinthe: Membre 

Art. 2. 

Toutes dispositions antérieures contraires au présent 
décret sont abrogées. 

Art. 3. 

Le Ministre de l'Intérieur et de la Sécurité Publique est 
chargé de l'exécution du présent décret qui entre en vi­
gueur le jour de sa signature. 

Fait à Bujumbura, le 8 mai 1996 

Sylvestre NTIBANTUNGANYA. 

Par le Président de la République, 

Le Premier Ministre, 

Antoine NDUWAYO. 


Le Ministre de l'Intérieur et de la Sécurité Publique, 


Sylvestre BANZUBAZE 


6. Monsieur MIZERO Célestin: Membre 

7. Monsieur BAZOMBANZA Jean-Marie: Membre 

8. Monsieur NYABENDA Nestor: Membre 

9. Monsieur NGAYABOSHA Salvator: Membre 

10. Monsieur SEGAKARA Raphaël : Membre 

11. Monsieur KABUNDA Grégoire : Membre 

12. Monsieur HABONIMANA Marc: Membre 

13. Monsieur NDIKURIYO William : Membre 

Art. 2. 

La Commission a pour mission de conduire le pro­
cessus de restructuration du Service des Transports du 
Burundi (S.T.B.) et d'en arrêter les modalités pratiques et 
les mesures d'accompagnement. 

Art. 3. 

La Commission élaborera un rapport mensuel à trans­
mettre au Ministre des Transports, Postes et Télécommu­
nications. 

Art. 4. 

La présente Ordonnance entre en vigueur le jour de sa 
signature. 

Fait à Bujumbura, le 8 Avril 1996. 

Le Ministre des Transports, Postes et Télécommunications 

M. A. Ir Léonce SINZINKAYO. 

















































































---------------------------------------------------------------~-------===========------~--------==--====---

307 B.O.B. nO 6196 

Art. 36. 

Immédiatement après la constitution de la société et 
sans autre convocation, les actionnaires se réuniront en 
Assemblée Générale Extraordinaire pour procéder à la 
nomination des membres du Conseil d'Administration et 
statuer sur tous objets relatifs aux intérêts de la société. 

Art. 37. 

Les soussignés, représentant l'universalité des action­
naires, constatant que les conditions nécessaires pour la 
constitution de la société par action à responsabilité limitée 
"INFOSYS SARL" sont réunies et apposent leurs signa­
tures ci-après, ce jour du mois de mars mil neuf cent 
quatre-vingt -seize. 

Fait à Bujumbura, le 25/03/1996 

1. Monsieur GORAJIA Vinay 
2. Monsieur DERWEDUWEN Stéphane 
3. Monsieur RWAKA Kasayn 
4. Monsieur GORAJIA Vijay 
5. Monsieur GORAJIA Bharat 
6. TOYOTA BURUNDI SPRL 
7. TAMOCO 

Acte notarié n° 14.306 

L'an mil neuf cent quatre-vingt-seize, le vingt cin­
quième jour du mois de mars Nous, Maître Herménégilde 
SINDIHEBURA, Notaire à Bujumbura, certifions que 
l'acte dont les clauses sont reproduites ci-avant nous a été 
présenté par les parties y dénommées et comparaissant 
devant Nous, en présence de Joséphine NSA VYIMANA et 
Liliane HAKIZIMANA témoins instrumentaires à ce 
requis et réunissant les conditions exigées par la loi. 

Lecture faite, les comparants ont déclaré devant Nous 
que l'acte tel qu'il est rédigé renferme bien l'expression de 
leur volonté. 

En foi de quoi le présent acte a été signé par les com­
parants, les témoins, Nous, Notaire, et revêtu du sceau de 
notre office. 

Dont acte sur pages. 

Les comparants : 

Mr GORAJIA Vinay (Sé) 

Mr DERWEDUWEN Stéphane (Sé) 

Mr RW AKA Kassym (Sé) 

Mr GORAJIA Vijay (Sé) 

Mr GORAJIA Bharat (Sé) 

TOYOTA BURUNDI S.P.R.L (Sé) 

TAMOCO (Sé) 


Les témoins: 

Mme Liliane HAKIZIMANA (Sé) 
Mme Joséphine NSA VYIMANA (Sé) 

Le Notaire 

Maître Herménégilde SINDIHEBURA (Sé) 

Enregistré par Nous, Maître Herménégilde SINDlHE­
BURA, Notaire à Bujumbura, ce vingt cinquième jour du 
mois de mars mil neuf cent quatre-vingt-seize sous le 
numéro 14.306 du volume 123 de l'Office Notarial de 
Bujumbura. 

Etat des frais: Quittance 47/4767/B du 26/3/96 

Passation d'acte 3.500 FBU 
Expédition authentique 1.500/P x 10 15.000FBU 
Correction des statuts 5.000FBU 

23.500FBU 

Le Notaire: 

Maître Herménégilde SINDIHEBURA (Sé) 

A.S. N° 6130 Reçu au greffe du Tribunal de Commerce ce 
27/3/96 et inscrit au registre ad hoc sous le numéro six 
mille cent trente. La ·préposée au Registre de commerce : 
NISUBIRE Régine (Sé) 

Perçu: droit dépôt: 10.000 , copies: 2050 suivant quit­
tance n° 45/7857/C du 27/3/96. La préposée au Registre de 
Commerce: NISUBIRE Régine (Sé) 






	sommaire



